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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M. ST. WARSZAWA

Powiat M. ST. WARSZAWA

Ulica OKOPOWA Nr domu 55 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 01-043 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 223348500

Nr faksu 223348558 E-mail caritaspolska@caritas.pl Strona www www.caritas.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2004-03-05

2004-03-05

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01206414300000 6. Numer KRS 0000198645

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

ks. Marcin Iżycki Dyrektor TAK

Ireneusz Krause Zastępca Dyrektora TAK

Urszula Bejma Zastępca Dyrektora TAK

Małgorzata Jarosz-
Jarszewska

Zastępca Dyrektora TAK

Tomasz Roda Zastępca Dyrektora TAK

Olga Sulkowska Zastępca Dyrektora TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

ks. bp. Wiesław Szlachetka Przewodniczący Komisji 
Nadzorczej

TAK

ks. bp. Stefan Regmunt Członek Komisji 
Nadzorczej

TAK

ks. bp. Jerzy Mazur Członek Komisji 
Nadzorczej

TAK

CARITAS POLSKA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Do celów statutowych Caritas Polska należy działalność charytatywna i 
humanitarna w kraju oraz poza jego granicami. W tym obszarze znajduje 
się również działalność pożytku publicznego. Realizacja celów statutowych 
obejmuje zaspokojenie potrzeb duchowych i materialnych człowieka, 
wypływającego z ewangelickiego przesłania miłości wraz z 
poszanowaniem godności każdej osoby, bez względu na jej wyznanie, 
światopogląd, rasę i przekonania. Caritas Polska prowadzi również 
informację i edukację swoich pracowników i wolontariuszy oraz kampanie 
społeczne uwrażliwiające na pomoc potrzebujących.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Caritas Polska realizuje cele statutowe poprzez organizowanie szeroko 
rozumianej działalności charytatywnej i charytatywno-opiekuńczej, 
promocji zatrudnienia i integracji społeczno-zawodowej, 
systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz 
potrzebujących, w szczególności -  rodziny, dzieci, młodzieży, chorych, 
seniorów, niepełnosprawnych, samotnych matek,, bezrobotnych, ofiar 
przemocy, uzależnionych, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk 
żywiołowych w kraju i za granicą oraz epidemii i konfliktów zbrojnych; 
świadczenie i organizowanie pomocy materialnej dla osób, rodzin, grup 
społecznych oraz środowisk; krzewienie i ożywianie miłości 
chrześcijańskiej wobec jednostek i grup społecznych; dokształcanie i 
formację osób duchownych i świeckich, w tym pracowników Caritas i 
wolontariuszy; organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, konferencji, 
seminariów- wspierających osoby i grupy społeczne, w tym bezrobotnych i 
zagrożonych bezrobociem, niepełnosprawnych; analizowanie przyczyn 
ludzkiej biedy, zakresu jej występowania, opracowywanie programów i 
środków zaradczych zmierzających do jej usuwania; organizowanie 
wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, zagrożonych biedą i 
patologią a także z rodzin polonijnych; wspieranie wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży; organizowanie pomocy doraźnej i 
rozwojowej na terenie Polski i za granicą.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działalność Caritas w Polsce

Pomoc żywnościowa i rzeczowa
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - Podprogram 2021
Caritas Polska, w ramach konkursu ofert, została wybrana na organizację partnerską do udziału w Programie Operacyjnym 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Dzięki pracownikom Caritas z 26 diecezji z całej Polski w okresie od grudnia 2021 r. do końca 
października 2022 r. 6 347,989 tony produktów spożywczych, które trafiły do 281 613 osób najbardziej potrzebujących, m.in. 
do: osób o najniższych dochodach, starszych, bezdomnych, niepełnosprawnych oraz w tym roku aż do 48 609 migrantów. 
Pomoc można było uzyskać w 770 punktach wydawania żywności. Głównie były to parafie, ośrodki pomocy społecznej, 
jadłodajnie i placówki prowadzone przez Caritas oraz inne współpracujące organizacje. Lokalne organizacje partnerskie wydały 
727 426 paczek żywnościowych i 214 811 posiłków. W ramach realizacji Podprogramu 2021 regionalne organizacje partnerskie 
przeprowadziły 1468 warsztatów dla 26 765 uczestników w 16 województwach.

Spiżarnia Caritas
Spiżarnia Caritas to ogólnopolski program odbioru i dystrybucji pełnowartościowych produktów żywnościowych wycofanych ze 
sprzedaży. Caritas Polska była koordynatorem programu zapewniając kontakt Caritas Diecezjalnych z sieciami handlowymi, 
koordynując też kampanie medialne. Żywność była przekazywana najbardziej potrzebującym w postaci paczek lub posiłków w 
punktach wydawania żywności Spiżarni Caritas, Parafialnych Zespołów Caritas i innych placówek. 

Zbiórka żywności „Tak. Pomagam!"
W 2022 r. Zbiórka Żywności Caritas w ramach akcji „Tak. Pomagam!" odbyła się dwa razy - przed świętami Bożego Narodzenia 
(XX edycja) i przed świętami Wielkiej Nocy (XXI edycja). Wolontariusze zbierali żywność m.in. w największych sieciach 
handlowych. 410 718 kg żywności trafiło do blisko 50 tys. osób: rodzin wielodzietnych, rodziców samotnie wychowujących 
dzieci, bezdomnych i chorych oraz do placówek pomocowych prowadzonych przez Caritas diecezjalne a także wielu uchodźców 
wojennych z Ukrainy, Caritas Polska był koordynatorem, a zbiórki realizowane były przez Caritas Diecezjalne. W akcję 
zaangażowanych było ok. 20 tys. wolontariuszy, którzy zbierali żywność w 1595 sklepach.
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Wigilia Caritas
W 2022 r. po raz szósty, Caritas Polska koordynowała ogólnopolską akcję Wigilia Caritas, W organizację Wigilii Caritas 
zaangażowało się 85 miast w całej Polsce, ok. 2 tys. wolontariuszy z 37 diecezji - Caritas Diecezjalne odpowiadały za realizację 
akcji. W sumie 62 tony żywności trafiły do 20 tys. osób. Akcję od początku wspiera Selgros Cash & Carry. 

Wsparcie seniorów
Karta „Na codzienne zakupy" 2022, edycja V
Program ma na celu pomoc seniorom 60+ ubogim, potrzebującym, dotkniętym wykluczeniem socjalnym i społecznym. 
Potrzebujący otrzymali wsparcie finansowe przez 1O miesięcy w wysokości 160 zł miesięcznie na karcie przedpłaconej. Karta 
służyła do płatności za zakupy w sieci sklepów Biedronka. Od kwietnia 2022 r. do stycznia 2023 r. - pomoc w tej formie za 
pośrednictwem 4500 wolontariuszy otrzymało 11 tys. osób. w 45 Caritas diecezjalnych. Programowi NCZ towarzyszą działania 
edukacyjne i warsztatowe skierowane do liderów wolontariatu senioralnego. 

Koperta Życia Caritas 2022
Wiosną 2022 roku miała miejsce 3. edycja dystrybucji Kopert Życia Caritas - tym razem do 20 tysięcy seniorów związanych z 
Caritas w parafiach 45 Caritas Diecezjalnych. Fundatorem Kopert Życia w 2022 r. była Fundacja Biedronki.

Obiady dla seniora 2022
W 2022 roku w Warszawie rozwieziono ponad 8000 obiadów do blisko 200 potrzebujących osób. Projekt realizowany był w 
2022 r. ze środków własnych Caritas Polska oraz środków otrzymanych od PGNiG.
Działania edukacyjne, medialne i rzecznicze o tematyce senioralnej
Pracownicy i wolontariusze Caritas uczestniczyli i organizowali liczne wydarzenia o charakterze edukacyjnym, medialnym i 
rzeczniczym. W roku 2022 były to m.in.:
•  warsztaty on-line dla koordynatorów i liderów programów senioralnych w Caritas mające na celu upowszechnianie wiedzy 
specjalistycznej na temat działań z seniorami i wymianę lokalnych doświadczeń.
• Udział pracowników Caritas w gremiach i radach związanych z podejmowaniem decyzji czy opiniowaniem projektów ustaw o 
tematyce senioralnej, np. członkostwo przedstawicielki Caritas Polska w Radzie ds. Polityki Senioralnej Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej.

Wsparcie dla osób chorych

Program Uratuję Cię oraz serwis zbiórkowy uratujecie.pl
W 2022 r. Caritas Polska założyła 40 nowych zbiórek, co stanowi spadek o 29% w porównaniu do 56 zbiórek założonych w 2021 
r. Historie wszystkich osób, którym pomaga Caritas, można poznać wchodząc na stronę uratujecie.pl.

„Sprawa dla reportera" - program wspierający zbiórki Uratuję Cię
W roku 2022 założono 37 zbiórek SMS-owych ogłoszone w programie „Sprawa dla reportera" dla osób potrzebujących, w tym 
17 zbiórek dla osób dorosłych i 20 zbiórki dla dzieci. Celem większości z9iórek było wsparcie leczenia i rehabilitacji czy zakup 
kosztownych leków
Pomoc dzieciom i rodzinom
Caritas Dzieciom to kompleksowy, oparty na wieloletnich doświadczeniach program wsparcia dla dzieci z rodzin w trudnej 
sytuacji materialnej lub życiowej. Obejmuje on m.in. organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży, wsparcie edukacyjne, 
wspomaganie rozwoju pasji i talentów oraz codzienną opiekę w placówkach świetlicowych. W ramach programu Caritas 
Dzieciom prowadzone są różne programy i akcje.

Skrzydła
W roku szkolnym 2021/2022 w ramach programu Skrzydła zostały przyznane 344 oraz 170 stypendiów w podprogramie Dwa 
Talenty. W roku szkolnym 2022/2023 stypendia zostały przyznane również dla dzieci i młodzieży z Ukrainy, która kontynuuje 
naukę w polskich szkołach. W ramach programu Skrzydła zostały przyznane 364 stypendia dla dzieci polskich oraz 226 
stypendiów dla dzieci ukraińskich. W ramach programu Dwa Talenty zostały przyznane 164 stypendia dla dzieci polskich oraz 
145 stypendiów dla dzieci ukraińskich.

Wakacyjna Akcja Caritas
Jest przeznaczona dla dzieci z rodzin, których nie stać na pełnopłatny wyjazd na wakacje. W akcję włączają się wszystkie 
diecezjalne zespoły Caritas, które  dysponują 40 ośrodkami własnymi, ale na czas wakacji, z racji zainteresowania akcją, 
konieczne jest wynajęcie ponad 100 dodatkowych miejsc wypoczynku. W roku 2022 udział w akcji wzięło łącznie ok. 14,8 tys 
dzieci w tym 2 tys. dzieci z Ukrainy. W ramach pobytu wakacyjnego realizowany był bogaty program edukacyjny i 
wypoczynkowy.

Pobyty Wytchnieniowe
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To akcja zorganizowana w odpowiedzi na potrzeby dzieci z Ukrainy przebywających na terenach objętych działaniami 
wojennymi. W 2022 roku odbyły się 2 turnusy, w których łącznie przebywało 217 dzieci. Program, który ułożyła Caritas 
diecezjalna, miał za zadanie dać dzieciom chwile radości, a także pozwolić im na zaangażowanie się w różnorodne zajęcia 
edukacyjne, sportowe czy artystyczne. 

Tornister Pełen Uśmiechów
Głównym celem akcji jest zwiększenie szans edukacyjnych uczniów z mniej zamożnych rodzin. Ideą jest przekazanie dzieciom 
pod koniec wakacji plecaków wraz z kompletną wyprawką szkolną. Akcję realizują Caritas diecezjalne i Parafialne Zespoły 
Caritas, które wśród diecezjan i parafian oraz partnerów instytucjonalnych pozyskują środki lub gotowe wyprawki szkolne dla 
uczniów. W akcję od lat włącza się para prezydencka. W 2022 roku plecaki z wyprawkami trafiły do ponad 10 tys. dzieci w tym 
ok. 4 tys. dzieci ukraińskich, a także dzieci z Białorusi i Litwy

Akademia Caritas Dzieciom -RATOWNICY MARZEŃ
Program zainaugurowany podczas eventu „Caritas Dzieciom - powrót do szkoły", w sierpniu 2021. Obejmuje wzmacniające 
dobrostan dzieci zajęcia i działania w zakresie edukacji, zdrowia psychicznego, sprawności fizycznej i profilaktyki. Wdrożony w 
odpowiedzi na dotykające uczniów skutki pandemii Covid-19. W 2022 roku zajęcia odbywały się w grupach mieszanych (dzieci 
polskie i ukraińskie) Podczas kolonii Caritas (Wakacyjna Akcja Caritas) zostały zrealizowane 23 dni warsztatowe, w których 
udział wzięło ok. 1100 dzieci, a od września zajęcia odbywały się w świetlicach.

Dzień Dziecka
W 2022 r. Caritas Polska koordynowała przygotowanie 20 000 Pudełek Szczęścia - paczek dla dzieci i młodzieży. W akcję 
zaangażowały się prawie wszystkie Caritas diecezjalne. Podopieczni placówek prowadzonych przez Caritas diecezjalne otrzymali 
specjalnie zaprojektowane pudełka, w których znalazły się słodycze, maskotki oraz książki

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom
W 2022 r., w ramach XIX edycji WDPD Caritas rozprowadziła ok. 2 mln świec. Pozyskane w ten sposób środki przeznaczono na 
wsparcie dzieci polskich, a 1O gr z każdej sprzedanej zostanie przeznaczona na wsparcie dzieł misyjnych, których adresatami są 
dzieci -. głównie dożywiania m.in. na terenach dotkniętych suszą i objętych działaniami wojennymi. Caritas Polska prowadziła 
akcję informacyjną i promocyjną, w którą włączona zostałam.in. Telewizja Polska; działania prowadzone były przez Caritas 
diecezjalne i wspierane przez Caritas Polska.

Wykluczeni
,,Damy radę!"
W 2022 przyjęliśmy czterech uczestników w wieku 20-21 lat z dysfunkcyjnych domów, nie uczących się i nie pracujących, ze 
środowisk zagrożonych narkomanią, z których utrzymało się w programie dwóch, osiągając bardzo zadawalające postępy w 
procesie resocjalizacji. Obaj podjęli pracę w kierunkach zgodnych z ich zainteresowaniem. (pomocnik kucharza w spółdzielni 
socjalnej oraz pracownik magazynu). Obaj rozpoczęli zaocznie naukę w szkołach średnich, którą kiedyś przerwali). W wolnym 
czasie udzielają się w fundacji „Twoja Pasja" na warszawskiej Pradze. W grupie Damy Radę uczestniczą również dwie osoby po 
rocznej terapii uzależnień w Monarze. W 2022 r. opieką objęliśmy 6 uczestników ponadto pomoc otrzymał absolwent programu 
i jego rodzina, z którym jesteśmy w kontakcie.

Trochę ciepła dla bezdomnego
„Bezdomności się nie wybiera, bezdomnym się staje"- pod tym hasłem odbyła się kolejna, już ósma edycja wspólnej, jesienno-
zimowej akcji Caritas Polska i warszawskiej Straży Miejskiej Trochę Ciepła dla Bezdomnego. Podobnie jak w ubiegłych latach 
patrole Straży Miejskiej dostarczyły osobom bezdomnym, przebywającym poza schroniskami na terenie aglomeracji 
warszawskiej, żywność, koce, odzież i obuwie.

Pielgrzymka bezdomnych na Jasną Górę
W listopadzie 2022 r odbyła się siedemnasta, ogólnopolska pielgrzymka osób bezdomnych na Jasną Górę, zorganizowana przez 
Caritas Polska wraz z Caritas Archidiecezji Częstochowskiej. Wzięło w niej udział, podobnie jak w poprzednim roku, 600 
pielgrzymów z różnych ośrodków w Caritas diecezjalnych w Polsce. 
 
Uliczny Patrol Medyczny
W 2022 r. Uliczny Patrol Medyczny odbył 124 wyjazdy patrolowe do wszystkich dzielnic Warszawy, dokonał 530 kontroli miejsc 
przebywania bezdomnych pod kątem bezpieczeństwa, w 135 przypadkach potrzebna była interwencja medyczna, w licznych 
porada medyczna i skierowanie do szpitala. Uliczny Patrol Medyczny działa w Warszawie od 2017 roku i wielokrotnie ratował 
ludzkie życie.

Ekologia Integralna - Caritas Laudato si'
W 2022 r. zakończyliśmy i podsumowaliśmy 4-letni projekt pt. "Ekologia integralna encykliki Laudato Si' w działaniu wspólnot 
Caritas i społeczności lokalnych", w ramach którego Caritas Polska we współpracy z Caritas diecezjalnymi promowały nauczanie 
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papieża Franciszka zawarte w encyklice Laudato si'. Ogólnym celem projektu było podnoszenie poziomu świadomości 
ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społecze 6stwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju.
W ostatnim roku projektu przygotowana została kampania "Podziel się sercem", która przy wykorzystaniu spotu promocyjnego 
umożliwiła stworzenie 90 podzielników w całej Polsce. 
Kampania "Podziel się sercem"
Caritas Polska przygotowała spot promocyjny pt. "Podzielnik - podziel się sercem!", który wyemitowany został w 
ogólnodostępnych kanałach telewizyjnych oraz dostępny jest w Internecie. Spot ten stanowił zachętę do tworzenia w lokalnych 
wspólnotach podzielników - punktów spotkania z drugim człowiekiem oraz wymiany nieużywanych już rzeczy. Łącznie w 
ramach projektu powstało 90 miejsc, wyposażonych w specjalnie przygotowane szafy, w przy pomocy których odbywać się 
mogła wymiana takich rzeczy.
Podcast "Czas słuchania się kończy"
Caritas Polska przygotowała 5- odcinkowy podcast pt. "Czas słuchania się kończy", zawierający osobami zajmującymi się na co 
dzień działalnością prośrodowiskową, zarówno w wymiarze przyrodniczym, jak i teologicznym oraz społeczno-ekonomicznym. 
Konferencja podsumowująca
29 lipca 2022 r. w Warszawie została zorganizowana konferencja podsumowująca projekt Caritas Laudato si'. 

Pomoc Migrantom i Uchodźcom
Pomoc migrantom i uchodźcom poprzez Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom w Warszawie
W ramach działań na rzecz migrantów w 2022 r. prowadzone jest Centrum Pomocy
Migrantom i Uchodźcom w Warszawie. Centrum zapewnia cudzoziemcom pomoc psychologiczną i doradztwo, pomoc rzeczową 
i socjalną, pomoc w organizacji codziennych spraw, takich jak kontakt z urzędami, wynajęcie mieszkania, przygotowanie pism i 
wniosków oraz tłumaczenie z języka polskiego, np. w trakcie wizyt w urzędach. W związku z wojną w Ukrainie większość 
beneficjentów Centrum, to osoby z Ukrainy, jednak prowadzimy liczne działania wspierające i integracyjne dla uchodźców 
innych narodowości. Ponad 6 tysięcy uchodźców skorzystało z działań psychospołecznych, z różnych form wsparcia doradczo-
informacyjnego skorzystało ponad 1O tys. beneficjentów. Od lipca do grudnia 2022 roku w Centrum odbyło się 16 grup nauki 
języka polskiego, gdzie kurs dla jednej grupy trwa średnio 90 godz. W Centrum działało 36 wolontariuszy oraz 12 osobowy 
zespół. Realizowane były działania ze środków własnych CP oraz w ramach projektu EA/ 2018.

Emergency Appeal - SOC
Program EA SOC przeznaczony był osobom, które przekroczyły granice Polski i Białorusi oraz doświadczyły tam skutków kryzysu 
humanitarnego. Dotyczył wszystkich osób przebywający w Strzeżonych Ośrodkach dla Cudzoziemców (SOC). W momencie 
rozpoczęcia programu w 9 ośrodkach przebywało 1846. Przez cały okres implementacji ta liczba stale się zmieniała. W grudniu 
2022 w 6 ośrodkach przebywało 607 osób.
Do końca 2022 roku Caritas Polska w ramach programu:
- wydał 1095 zestawów pomocowych których skład zaplanowany był z myślą o wsparciu cudzoziemców w czasie odbywania 
detencji oraz zabezpieczenia ich podstawowych potrzeb na ten trudny czas, zestawy zaplanowane zostały w sposób 
odpowiadający potrzebom różnych grup wiekowych
- wyposażył dwa SOC w artykuły plastyczne oraz edukacyjne,
- rozwinął oraz doposażył przestrzenie dla dzieci (place zabaw; świetlice) w dwóch SOC,
- przeprowadził kilkadziesiąt warsztatów animacyjno-edukacyjnych w których w roku 2022 uczestniczyło około 1000 dzieci. 
- przekazał 80 zestawów pomocowych dedykowanych osobom przebywającym bezpośrednio na granicy Straży Granicznej w 
ramach pilotażu większej dystrybucji, która zaplanowana została na marzec 2023

Obszary Wspierające
Wolontariat Caritas
Dobra jest więcej-Szkolny Wolontariat.
Odbył się Festiwal Wolontariatu - w którym wzięło udział blisko tysiąc uczniów z 75 szkół. Głównym celem programu było 
tworzenie tzw. mądrego wolontariatu, który polega na budowaniu relacji między wolontariuszami a osobami w potrzebie. 
Projekt "Dobra jest więcej - szkolny wolontariat" pomógł młodzieży w realizacji zadania społecznego w środowiskach szkolnych i 
miejscach zamieszkania. Przyczynił się do uwrażliwienia na potrzeby innych i aktywizacji. Pomógł w rozwijaniu umiejętności 
psychospołecznych młodych wolontariuszy, wsparł ich w zakresie radzenia sobie z zagrożeniami dla rozwoju i zdrowego 
funkcjonowania oraz zaangażował w działania środowiska lokalnego. Wzorując się na zdobytych doświadczeniach w 
realizowanym projekcie chcemy zaproponować go szerszemu gronu odbiorców przygotowując kolejną edycję Festiwalu 
Wolontariatu.
Głównym celem projektu była realizacja 75 projektów społecznych na rzecz społeczności szkolnej i środowiska lokalnego 
aktywizujących do działań wolontariackich grupy uczniów. Cel pośredni zadania to rozwijanie i wzmacnianie szkolnego 
wolontariatu, relacji rówieśniczych oraz ochrona zdrowia psychicznego poprzez działania wolontariackie. Ważnym efektem 
działań, było upowszechnienie rezultatów w postaci opracowania Poradnika dla opiekunów Szkolnych Kół Caritas.
Projekt kładł nacisk na:
I. Organizowanie przemyślanych projektów wolontariackich, wynikających z autentycznych motywacji młodych ludzi oraz 
odpowiadających na realne potrzeby (rzetelna diagnoza potrzeb społeczności szkolnej lub lokalnej).
2. Organizowanie działań wolontariackich, które pozwalają na budowę osobistej relacji - wolontariusz osoba w potrzebie 
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(zamiast dominującej - pozyskiwanie dóbr - dystrybucja).
3. Rozwijanie umiejętności psychospołecznych młodych wolontariuszy, wspierania w zakresie radzenia sobie z zagrożeniami dla 
rozwoju i zdrowego funkcjonowania, wzmacnianie i inicjowanie czynników chroniących tj jak pozytywna grupa rówieśnicza.
4. Zaangażowanie środowiska lokalnego w planowane działania.
W projekcie wzięło udział 75 opiekunów szkolnego wolontariatu caritas oraz 795 wolontariuszy - uczniów z publicznych i 
niepublicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Uczestniczyło w nim 5 diecezji (archidiecezja łódzka, poznańska 
szczecińsko - kamieńska, lubelska i diecezja bydgoska) w tym 75 szkół.
Zrealizowane działania to m.in. Warsztaty dla opiekunów szkolnego wolontariatu; Opracowanie i wydanie PORADNIKA DLA 
OPIEKUNÓW SKC, 2 webinary dla wszystkich opiekunów z ekspertami. Uczniowie w szkolnym kole wolontariackim realizowali 
różnorodne projekty społeczne odpowiadające potrzebom środowiska (DPS, świetlice środowiskowe, seniorzy). W każdej 
diecezji odbył się jeden Festiwali Wolontariatu, podczas którego uczniowie zaprezentowali swoje projekty społeczne. Odbyło 
się także 20dniowespotkanie w Warszawie dla najlepszych zespołów wolontariackich.

Pomoc wolontaryjna uchodźcom w Polsce w 2022 r.
W roku 2022 zrealizowano dwie inicjatywy:
a. Namioty Hope,   które   niosły   pomoc   osobom   migrującym z Ukrainy. 
b. Ośrodek w Lininie: Uchodźcy z Ukrainy i Czeczenii znajdują tam tymczasowe schronienie, oczekują na regulowanie swojego 
statusu w Polsce. Wolontariusze Caritas regularnie prowadzą w Lininie warsztaty dla młodzieży i dorosłych, gry i zabawy dla 
dzieci, przywożą też w miarę potrzeb pomoc rzeczową.

Wolontariat zagraniczny
W 2022 podjęto następujące działania:
a.Wolontariat zagraniczny - wyspy greckie - Praca kilkorga wolontariuszy polegała w znacznej mierze dystrybucji żywności, w 
tym wydawaniu paczek z żywnością dla uchodźców i osób poszukujących ochrony międzynarodowej, przebywających na 
Wyspach 
b.Wolontariat misyjny/zagraniczny-wsparcie dla misjonarzy – prace koncepcyjne nad jego rozwojem w 2023 r.

Centrum Analiz Problemów Społecznych CP
W tym celu w 2022 r. Centrum Analiz Problemów Społecznych prowadziło działania rzecznicze, badawcze, wydawnicze, 
naukowo-dydaktyczne i wspierające.

Pomoc poszkodowanym w wojnie na Ukrainie
Wsparcie uchodźców z Ukrainy w Polsce
Apel Szybkiego Reagowania
W okresie od marca do czerwca 2022 roku Caritas Polska udzieliła uchodźcom z Ukrainy wsparcia finansowego ze środków 
zebranych przez Caritas Intemationalis w ramach Apelu Szybkiego Reagowania (Rapid Response Appeal - RRA). Wsparcie w 
postaci kart Sodexo, doładowywanych kwotą śr. 960 zł na osobę przez 3 miesiące otrzymało 6 148 osób dotkniętych konfliktem 
w Ukrainie i przebywającym na terytorium Polski. W tej grupie znajdowało się 3 308 dzieci, 621 osób starszych, 581 osób 
niepełnosprawnych i 2 198 osób dorosłych. Łącznie wsparcie otrzymało 2 460 rodzin.
Pomoc pieniężną przekazano uchodźcom za pośrednictwem Caritas Diecezji w Radomiu, Sandomierzu, Przemyślu i Lublinie. 
Jako komponent projektu, sfinansowano również koszt najmu magazynu w Lublinie, który przez jego okres służył dostawom 
darów rzeczowych z Polski i Europy, kierowanych do Ukrainy. Podczas trwania projektu, magazyn posłużył do przeładowania 
darów ze 180 ciężarówek.

Apel Humanitarny
EA 18/2022 Wsparcie Caritas w Polsce dla osób z Ukrainy dotkniętych konfliktem. Program realizowany od 01.07.2022 do 
30.06.2023 w oparciu o fundusze przekazane przez Caritas Internationalis. Fundusze zostały zebrane z darowizn przekazanych 
przez Caritas narodowe. Realizacja Programu EA 18/2022 oparta była o Centra Pomocy Migrantom i Uchodźcom, które zostały 
utworzone w ramach programu. Centra zatrudniają osoby wyznaczone do obsługi projektu jak i do realizacji 
działa11programowych. Do 31.12.2022 r utworzonych zostało 21 Centrów zlokalizowanych w archidiecezjach i diecezjach w 
Polsce.
 W 2022 r. podjęto następujące działania: 
· aktywności psychospołeczne,
· wsparcie w zatrudnieniu, a w tym
prowadzenie miejsca bezpiecznego dla dzieci (kluby dziecięce, oclu·onki), prowadzenie kursów z języka polskiego,
doradztwo zawodowe,
· wsparcie psychologiczne;
· wsparcie w zakwaterowaniu;
· wsparcie finansowe.
Utworzona struktura sieci Centrów pozwoliła na wejście we współpracę z różnymi organizacji oraz jednostkami administracji 
publicznej m.in. z UNHCR, rządem norweskim za pośrednictwem Caritas Norwegia, jak również z prywatnymi darczyńcami, 
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którzy poprzez Centra mogą dystrybuować swoje dobra.

Wsparcie dzieci w pieczy zastępczej
Kompleksowe Wsparcie Ukraińskich Dzieci z Pieczy Zastępczej i Ich Opiekunów - program realizowany od 1 sierpnia 2022 do 31 
lipca 2023. Współpraca z czterema placówkami oraz bezpośrednia praca z beneficjentami w obszarze młodzi z Ukrainy w wieku 
16-18 bez opieki. 251 beneficjentów; główne działania: dofinansowanie osobodnia, zatrudnienie dodatkowego personelu na 
terenie ośrodków, zapewnienie dostępu do indywidualnego wsparcia w obszarze usług medycznych, edukacyjnych, 
terapeutycznych, kursy zawodowe i językowe, szkolenia w zakresie safeguardingu i ochrony dzieci.

Pomoc na Ukrainie
Punkty Nadziei
Punkty nadziei to odpowiedź na skutki rosyjskich ataków rakietowych i black-outów, którymi dotknięci zostali szczególnie 
mieszkańcy dużych miast na Ukrainie. Każdy z Punktów wyposażony został w sprzęt (m.in. generatory, nagrzewnice, koce, 
meble, kącik dla dzieci). Projekt realizowany był we współpracy z Rządową Agencją Rezerw Strategicznych. We współpracy z 
ukraińską Caritas SPES na terenie całej Ukrainy uruchomionych zostało 18 Punktów Nadziei. 

Rodzina Rodzinie na Ukrainie
Celem projektu jest comiesięczne wsparcie finansowe najbardziej potrzebujących rodzin z Ukrainy i pomoc im w codziennym 
funkcjonowaniu, w czasie kryzysu wywołanego agresją rosyjską. W roku 2022 620 rodziny z diecezji kijowsko-żytomierskiej 
otrzymało wsparcie w  
formie comiesięcznych przelewów bankowych. 

Ukraina - Współpraca z Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP
Caritas Polska podjęła współpracę z MSZ RP, której celem jest wsparcie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 
w szczególności wewnętrznie przesiedlonych w Odessie i Mikołajowie i ich regionach, poprzez zapewnienie im środków 
finansowych na przetrwanie zimy. Pomocą finansową objęto m.in. rodziny wewnętrznie przesiedlone (IDP), wielodzietne, 
rodziny z kobietami w ciąży, rodziny z niemowlętami, z dziećmi niepełnosprawnymi, rodziny niepełne z samotną matką/ojcem, 
opiekunem 2 lub więcej dzieci. W ramach projektu 426 rodzin (1293 osoby) z Odessy oraz 736 rodzin (1391 osób) z Mikołajowa 
otrzymało bezpośrednią pomoc finansową. 

Paczka dla Ukrainy
Caritas Polska koordynowała akcję zbierania i dystrybucji paczek z artykułami spożywczo-higienicznymi na Ukrainę. Zbiórka 
paczek realizowana była przez Caritas diecezjalne. Każda z paczek zawiera zestaw produktów, wystarczających 3-osobowej 
rodzinie na okres 2 tygodni. W  przygotowanie Paczek włączyły się osoby indywidualne i darczyńcy biznesowi. Rezultatem była 
dystrybucja 83 000 paczek na terenie całej Ukrainy.  

Działalność Caritas poza granicami Polski
Program Rodzina Rodzinie
Wsparcie finansowe dla rodzin w czterech krajach Bliskiego Wschodu
Program Rodzina Rodzinie, którego początek sięga października 2016 roku, był kontynuowany w 2022. Dotarł z pomocą do 4 
krajów Bliskiego Wschodu: Syrii, Libanu, Palestyny i Iraku. W roku 2022 dotarł do 6355 rodzin w ramach wsparcia 
gotówkowego. W 2022 roku wsparliśmy 141 rodzinnych biznesów w Syrii oraz 25 w Irackim Kurdystanie. Łącznie, od 2018 roku 
Caritas Polska sfinansowała 570 mikroprzedsiębiorstw na Bliskim Wschodzie, w tym 545 w Syrii i 25 w Iraku.  W odpowiedzi na 
potrzeby mieszkańców Bliskiego Wschodu oraz obecną sytuację, do programu wprowadzono komponent wsparcia małych 
rodzinnych biznesów.

Bliski Wschód
Liban / Pomoc ofiarom wybuchu i edukacja
Hand in Hand
Czas realizacji zadania: 01 .06.2021-30.06.2022 Partner: Caritas Liban i Caritas Szwajcaria Budżet projektu: 180 000 USD
Beneficjenci: lokatorzy 48 mieszkań i 150 robotników budowlanych (14 Libańczyków i 136 Syryjczyków)
Caritas (Polska, Szwajcaria i Liban) wyremontowano kompleks 5 budynków z mieszkaniami socjalnymi dla 48 rodzin. Projekt 
zagwarantował również czasowe zatrudnienie przy remoncie 150 pracownikom budowlanym. 

Wsparcie dla szkół w Libanie
Czas realizacji zadania: 01.01.2022-31.12.2022 Partner: Caritas Liban
Caritas Polska przeznaczył kwotę 164 250 EUR dla 9 ubogich szkół w Bejrucie (5 rzymskokatolickich, 3 maronickie i 1 
grekokatolicka) na kontynuację działalności ( 35%) i na czesne dla dzieci (65%). Dzięki wsparciu Caritas Polska 1459 dzieci w 
wieku od 2 do 20 lat miało szansę na kontynuację edukacji.
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Byłem nagi, a przyodzialiście Mnie
Czas realizacji zadania: 0l.12.2022-30.12.2022 Partner: Zgromadzenie Sióstr Jezusa i Maryi 
Beneficjenci: 1000 dzieci
Dzieci z czterech szkół na terenie Bejrutu otrzymały komplet odpowiednich rozmiarowo i jakościowo ubrań zimowych (kutika i 
buty) w trakcie grudniowej dystrybucji. Rozdano łącznie 1000 kompletów odzieży. 

Syria
Szkoła Szkole
Czas realizacji zadania: 01.l l .2021-30.06.2022
Partner: Christian Hope Center, Fundacja Św Mikołaja, Caritas Diecezji Radomskiej Budżet projektu: 17 300 USD
Beneficjenci: 8 szkół, 1722 uczniów, 56 nauczycieli
W roku szkolnym 2021/2022 Caritas Polska wsparł 8 placówek edukacyjnych w Aleppo, poprzez m.in. wyposażenie klas i 
laboratorium szkolnego, zapewnienie podręczników i przyborów szkolnych, montaż instalacji fotowoltaicznej i piecyków do 
ogrzewania pomieszczeń w trakcie zimy, a także zakup urządzenia USG i sprzętu do zajęć fizjoterapeutycznych do ośrodka dla 
dzieci ze specjalnymi potrzebami. Dodatkowo w każdej z ośmiu szkół przeprowadzono warsztaty dla 1742 dzieci oraz dla 56 
nauczycieli.

Świetlica "Children University"
Czas realizacji zadania: 01.05.2022-31.12.2022 Pminer: Christian Hope Center, Fundacja Św Mikołaja Budżet projektu: 39 500 
EUR
Beneficjenci: 110 dzieci
Children University to świetlica popołudniowa w Aleppo dla dzieci w wieku od 6 do 16 lat. Program zajęć edukacyjnych świetlicy 
angażuje dzieci w sposób interaktywny i kładzie nacisk na doświadczenie jako narzędzie nauki. W roku 2022 świetlica zapewniła 
11O uczniom bezpieczne i zdrowe środowisko, oferujące zarówno wsparcie edukacyjne, psychospołeczne, jak i aktywne 
spędzanie czasu wolnego.

Wsparcie dla migrantów w Izraelu i w Egipcie 
Egipt
Misjonarze Kombonianie prowadzą 2 szkoły dla uchodźców i migrantów w Kairze - Lwanga oraz St Joseph. W ramach projektu 
pokryto wynagrodzenia dla nauczycieli, pracowników administracji i ochrony szkół, aby zapewnić ciągłość jej działania w roku 
szkolnym 2021/2022.

Izrael
Projekt miał na celu uzupełnić finansowanie centrów opieki dziennej dla dzieci migrantek próbujących uregulować swoją 
sytuację prawną w Izraelu. CP dofinansowało pohyt i  wynagrodzenie dla jednej z opiekunek / nauczycielek dla dzieci w centrum 
opieki dziem1ej w Jerozolimie. Projekt pokrył jej wynagrodzenie w okresie marzec 2022 - marzec 2023.

Projekty realizowane we współpracy z MSZ
Jordania
Wsparcie miejskich uchodźców syryjskich i najuboższych Jordańczyków w czterech prowincjach Jordanii poprzez zapewnienie 
im schronienia i środków na przetrwanie zimy (moduł II)
Czas realizacji zadania: O1.01.2022-30.09.2022 Pai1ner: Caritas Jordania
Beneficjenci: 250 gospodarstw domowych (175 syryjskich, 75 jordańskich)
Projekt Caritas Polska wspiera bezpośrednio najbardziej potrzebujące gospodarstwa domowe, ze szczególnym uwzględnieniem 
osób niepełnosprawnych, pozbawionych stałego źródła dochodu oraz samotnych rodziców. W 2022 r. w ramach drugiego 
modułu projektu 250 gospodarstw domowych otrzymało wsparcie finansowe na opłatę czynszu przez 6 miesięcy. Pomoc 
została przekazana w formie dedykowanych kart bankomatowych, za pomocą których beneficjenci mogli wypłacać środki.

Strefa Gazy
Tytuł projektu: Wsparcie dla mieszkańców Strefy Gazy w zakresie bezpieczeństwa żywnościowego i schronienia (moduł 2) – 
projekt finansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych
Projekt dotarł do 3 lokalizacji w Strefie Gazy: Beit Hanoun, Beit Lahia i Shujayieh. Łącznie 300 rodzin było w stanie zabezpieczyć 
potrzeby żywnościowe poprzez otrzymanie dwóch paczek żywnościowych. Rodziny wybrano na podstawie danych z moduh 1 I 
projektu oraz dzięki współpracy z Ministerstwem Rozwoju Społecznego i trzema organizacjami pozarządowymi działającymi w 
docelowych lokalizacjach. W każdej lokalizacji pomocą objęto 100 rodzin. Paczki żywnościowe zawierały różnorodne, wysokiej 
jakości produkty suche i konserwowe w ilościach wystarczających na kilka miesięcy.
Ponadto w ramach projektu wyremontowano lokale mieszkalne 60 rodzin w tych samych lokalizacjach. Do udziału w projekcie 
zaproszono rodziny mieszkające w warunkach uniemożliwiających normalne funkcjonowanie. 

Betlejem
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Tytuł projektu: Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami na Zachodnim Brzegu Autonomii Palestyńskiej (moduł 2) – 
projekt finansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych
W roku 2022 wsparto 4dodatkowe ośrodki rehabilitacyjne, aby zapewnić osobom niepełnosprawnym odpowiednie i 
specjalistyczne leczenie. W prowincji Betlejem pojawiły się nowe możliwości leczenia dla osób z niepełnosprawnościami, 
szczególnie w rejonach wiejskich. Wyposażono osiem specjalistycznych sal terapeutycznych, co przyczyniło się do podniesienia 
poziomu leczenia oraz różnego rodzaju terapii dla osób niepełnosprawnych, zwłaszcza dzieci.
Jednocześnie projekt umożliwił osobom z niepełnosprawnościami wejście na rynek pracy i usamodzielnienie się. 10 osób 
niepełnosprawnych zostało przeszkolonych w zakresie zarządzania mikroprojektami i otrzymało wsparcie na rozpoczęcie 
własnych małych projektów generujących dochód. Ponadto 10 kolejnych beneficjentów zostało zatrudnionych przez różne 
instytucje lokalne. Pozwoliło im to nabyć kompetencje zawodowe i nabrać pewności siebie. Aktywizacja zawodowa przyczynia 
się również do integracji ze społeczeństwem.
W Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych 9 osób z niepełnosprawnościami wystawiło sztukę teatralną, po kilku 
miesiącach przygotowań przeprowadzonych przez profesjonalnego reżysera teatralnego. Zespół aktywnie uczestniczył w 
tworzeniu scenariusza przy wsparciu zespołu Teatru Al-Hara. Na prezentację sztuki zaproszono rodziny uczestniczące w 
terapiach we wspieranych w projekcie ośrodkach.
Poprzez przeprowadzoną kampanię społeczną oraz sesje informacyjne projekt przyczynił się do uwrażliwiania społeczefistwa na 
temat praw i ról osób niepełnosprawnych oraz konieczności ich integracji ze społeczeństwem.

Hebron/Gaza
Tytuł projektu: Integralne wsparcie osób z niepełnosprawnościami w prowincji Hebron Autonomii Palestyńskiej oraz 
aktywizacja zawodowa kobiet i młodych osób wchodzących na rynek pracy w Strefie Gazy (moduł I). Projekt finansowany przez 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych.
Projekt miał na celu zwiększenie aktywności społecznej osób z niepełnosprawnościami i podniesienie poziomu usług 
świadczonych im przez ośrodki rehabilitacyjne w prowincji Hebron, a także poprawę warunków życia kobiet i młodzieży w 
Strefie Gazy pragnących wejść na rynek pracy.
W trzech ośrodkach rehabilitacyjnych w Hebronie doposażono pięć specjalistycznych sal terapeutycznych, a dwa z tych 
ośrodków poddano renowacji w celu lepszego dostosowania ich do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Urządzenia 
wspomagające, w tym narzędzia ułatwiające poruszanie się, pomoce poprawiające wzrok, aparaty słuchowe i iru 1e narzędzia, 
zostały dostarczone dla 100 osób z niepełnosprawnościami zgodnie z ich potrzebami w celu poprawy jakości ich życia.
Dzięki tej inicjatywie odpowiedziano na potrzebę zwiększenia dialogu społecznego na temat aktywności osób z 
niepełnosprawnościami w społeczeństwie, aby podnieść świadomość i otwartość społeczną wobec osób z 
niepeh1osprawnościami i wesprzeć ich integrację społeczną. Przeprowadzono sesje uwrażliwiające oraz kampanię w mediach 
społecznościowych, która dotarła do ponad 192 tys. osób. Dzięki tym działaniom projekt zaadresował problem stereotypów, z 
jakimi spotykają się osoby z niepełnosprawnościami w życiu codziennym.
Ponadto, grupa kobiet i młodzieży w całej Strefie Gazy przeszły intensywne szkolenie w zakresie zarządzania mikroprojektami, 
aby wyposażyć je w umiejętności niezbędne do tworzenia i utrzymywania małych przedsiębiorstw generujących dochód w celu 
poprawy ich warunków życia i umożliwienia im utrzymania rodzin.

Jemen
Na początku 2022 roku, Caritas Polska otworzyła własne biuro w Adenie. Realizowany był również we współpracy z partnerami 
projekt Emergency Appeal (EA). Łączna liczba beneficjentów, do których trafiła pomoc z apelu, to 43 042 osób: 41 376 w Adenie 
oraz 1666 w Taizz. Podstawowym celem apelu było ograniczenie śmiertelności i zachorowalności oraz ogólna poprawa zdrowia 
Jemeńczyków, higieny, warunków sanitarnych, a także stworzenie warunków do bezpiecznego macierzyństwa poprzez 
interwencje w wybranych poradniach zdrowotnych. 
Kontynuowany był również projekt finansowy przez polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych. W 2022 kontynuowały swoją 
pracę 2 karetki – kliniki mobilne zakupione w ramach I modułu projektu, niosąc pomoc do trudno dostępnych wiosek 
rozsianych po górzystej północno-zachodniej części prowincji Abjan. Zakupiono sprzęt medyczny dla okręgowego szpitala w 
Rasad. Szpital ten był bazą wypadową dla zakupionych klinik mobilnych. Caritas Polska udzieliła mu kompleksowego wsparcia, 
obejmującego świadczenia pieniężne dla pracowników oraz zakup leków. 

Kolumbia i Wenezuela
W 2022 r. realizowana była III edycja projektu,  prócz dystrybucji paczek żywnościowych, rozbudowana o 2 moduły 
szkoleniowe: 1) zagadnienia z zakresu profilaktyki zdrowotnej 2) pomoc emigrantom w uregulowaniu ich statutu oraz uzyskaniu 
dostępu do świadcze11 społecznych. Została przekazana kwota w wysokości 200 000 EUR. Łącznie pomocą żywnościową 
zostało objętych 2 192 osób a ze szkoleń skorzystało łącznie 5 480 osób.

Wsparcie działań misyjnych
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Południowy Sudan
Wsparcie Misji Yirol, na której posługuje Ksiądz Zębik. W 2022 roku Caritas Polska przekazała fundusze finansowanie 
programów dożywiania dla dzieci, prowadzonych przez Misjonarza.

Boliwia
Dzięki wsparciu finansowemu Caritas Polska został wyremontowany internat dla kilkudziesięciu uczennic z najuboższych 
boliwijskich rodzin.

Argentyna
Caritas Polska w 2022 roku przekazał fundusze na wsparcie inicjatywy „Kubek Życia”, dzięki której ponad 300 dzieci z misji 
Puerto Libertas prowadzonej przez Zgromadzenie Braci Mniejszych otrzymuje 3 razy w tygodniu pożywny posiłek. Wsparcie 
żywnościowe przekazywane jest też Indianom Guarani którzy raz w miesiącu otrzymuje paczkę żywnościową.

Kazachstan
Caritas Polska przekazuje fundusze na dofinasowanie posiłków dla podopiecznych placówek, prowadzonych przez ks. Artura 
Zarasia – „ognisk”, które pomagają dzieciom i młodzieży będącej sierotami bądź półsierotami a także matkom, które znajdują 
się w trudnej sytuacji.

Bangladesz
Edukacja dzieci z terenów wiejskich
Caritas Polska od wspiera działalność 5 szkół, które prowadzi ks. Paweł Kociołek ze Zgromadzenia Księży Salezjanów. W 2022 z 
przekazanych funduszy zostały opłacone m.in. wynagrodzenia dla nauczycieli. To niezwykle ważna inicjatywa gdyż do szkół 
uczęszczają do nich najuboższe dzieci z okolicznych wiosek. 

Mniejsze projekty zagraniczne
Gruzja
Gruzja to niezwykły i różnorodny haj, który słynie z unikalnej tradycji wyrobów sera. W 2022 roku Caritas Polska zrealizował II 
moduł projektu finansowanego przez MSZ, mający na celu wsparcie lokalnych rolników w doskonaleniu umiejętności 
wytwarzania serów, poprawie jakości produkcji oraz promocji ich działalności wśród klientów lokalnych oraz zagranicznych 
turystów. Wsparciem zostali objęci wybrani przedsiębiorcy zamieszkujących region Kachetia, jeden z biedniejszych regionów w 
północno-wschodniej Gruzji. W ramach przekazanych funduszy zostały sfinansowane szkolenia m.in. z zakresu innowacyjnych 
technik i standardów produkcji oraz zasad prowadzenia mikroprzedsiębiorstw, promocji oraz nawiązywania relacji 
biznesowych. Zakupiono specjalistyczny sprzęt do produkcji sera i badania jego jakości. Wdrożono szereg działań promujących 
produkcję sera, skierowanych zarówno do klientów lokalnych a tal<Że turystów zagranicznych (dedykowana strona 
internetowa, prezentacje i warsztaty). Ważnym elementem projektu było wsparcie kobiet zamieszkujących obszary wiejskie, 
które zajmują się produkcją sera. Otrzymały one w wsparcie, które umożliwiło im poszerzenie prowadzonej działalności o usługi 
skierowane do turystów. W ramach projektu został utworzony Turystyczny Szklak Serowy, będący unikalną propozycją 
skierowaną do turystów lokalnych i międzynarodowych.

Niemcy
W 2021 roku Niemcy doświadczyły potężnej klęski żywiołowej. Na pomoc poszkodowanym na skutek powodzi Caritas Polska 
przeznaczyła 500 OOO EUR. Fundusze zostały przekazane na zapomogi finansowe, odbudowę zniszczonych domów oraz 
gospodarstw rolniczych i tzw. ,,Miejsce Spotkań"

Grecja
W roku 2022 Caritas Polska przekazał fundusze na realizację 2 projektów na greckiej wyspie Lesbos. Była to kontynuacja 
pomocy skierowanej do osób przebywających w obozie dla uchodźców, będących ofiarami kryzysu migracyjnego w 2015 roku. 
Dwa główne założenia projektów to 1) organizacja kursów zawodowych 2) finansowanie kuponów żywnościowych dla 
wolontariuszy społecznych pomagających w obozie

Nepal
Od 2020 jest realizowany 3 letni projekt w ramach, którego Caritas Polska przekazuje fundusze na działalność 5 wiejskich 
ośrodków zdrowia. Ich działalność umożliwia dostęp do opieki zdrowotnej najuboższym rodzinom nepalskim, które zamieszkują 
trudno dostępne rejony górskie. Przekazane przez Caritas Polska fundusze umożliwiły odbudowanie zniszczonych na skutek 
trzęsienia ziemi klinik a także zakupienia leków oraz różnego sprzętów m.in. wózków inwalidzkich, noszy, zestawów 
porodowych, profesjonalnych łóżek do badań, sterylizatorów do narzędzi medycznych. Kompleksowym wsparciem został także 
objęty personel ośrodków, dla którego organizowano cykliczne szkolenia podnoszące ich kwalifikacje zawodowe.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

882494

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność charytatywnej

Wolontariusze włączają się w coroczne akcje 
Caritas takie jak: Karta na codzienne zakupy, 
Świeca Caritas, zbiórka żywności :„Tak, 
Pomagam!”, „Kromka Chleba” „Tornister Pełen 
Uśmiechów” i wiele innych. Pomagają również 
pracując z dziećmi w świetlicach, w placówkach 
osobami z niepełnosprawnością lub hospicjach, 
udzielają wsparcia osobom starszym i obłożnie 
chorym, wspierają migrantów, uchodźcom 
przebywających w obozach, osoby cierpiące w 
wyniku katastrof naturalnych i wojen, 
przeprowadzają akcje edukacyjne

94.91.Z 1 164 761,49 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2023-07-17 11



III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 219 553 182,66 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 30 671 438,21 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 2 335 284,47 zł

e) pozostałe przychody 186 546 459,98 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2 promocja i organizacja wolontariatu

Caritas Polska realizując swoje działania 
statutowe podjęła świadczenie nieodpłatnej 
pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz osób 
ubogich, wykluczonych społecznie, 
bezdomnych.. Zostały podjęte działania mające 
na celu dofinansowanie posiłków dla 
bezdomnych i wyposażenia jadłodajni i 
schronisk oraz dofinansowanie na lekarstwa i 
artykuły codziennej potrzeby dla ubogich. 
Istotnym elementem działalności Caritas Polska 
była realizacja programu terapeutycznego 
mającego na celu wsparcie osób wychodzących 
ze stanu bezdomności. Udzielono pomocy w 
postaci konsultacji psychologicznych, spotkań 
terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych.

94.99.Z 982 632,14 zł
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3 874 667,69 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 26 796 770,52 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 188 814 812,95 zł

2.4. Z innych źródeł 66 931,50 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 3 369 139,56 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 2 147 393,63 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1 działalność charytatywna 1 084 345,14 zł

2 promocja i organizacja wolontariatu 1 063 048,49 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

2 858 877,33 zł

23 937 893,19 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

72 748,00 zł

124 852 132,99 zł

27 099 353,18 zł

35 891 678,78 zł

548 900,00 zł

350 000,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 671 083,35 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 219 030 072,33 zł 2 147 393,63 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

29 000 354,86 zł 2 147 393,63 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

1 536 611,43 zł

9 946 581,91 zł

178 546 524,13 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 372 726,84 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

372 726,84 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

85 321,84 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

144 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

89,51 etatów

92 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

52 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

52 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 8 808 815,63 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

8 808 815,63 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

9 887,83 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

3 068,56 zł

129 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

36 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

36 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

23 osób

106 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

7 624 634,23 zł

7 000 404,45 zł

- nagrody

- premie

145 000,00 zł

447 855,00 zł

- inne świadczenia 31 374,78 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 1 184 181,40 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 8 808 815,63 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

20 550,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

17 265,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Wsparcie i promocja lokalnej 
przedsiębiorczości oraz 
jakości produkcji sera w 
gminie Achmeta, Region 
Kachetia, Gruzja (moduł II)

Wsparcie i promocja lokalnej 
przedsiębiorczości oraz jakości 
produkcji sera w gminie 
Achmeta, Region Kachetia, 
Gruzja (moduł II)

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 333 783,37 zł

2 Wsparcie dla mieszkańców 
Strefy Gazy w zakresie 
bezpieczeństwa 
żywnościowego i schronienia 
(moduł II)

Wsparcie dla mieszkańców 
Strefy Gazy w zakresie 
bezpieczeństwa żywnościowego 
i schronienia (moduł II)

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 1 170 224,54 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2023-07-17 17



1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

3 Integralne wsparcie osób z 
niepełnosprawnościami 
Zachodnim Brzegu 
Autonomii Palestyńskiej 
(moduł II)

Integralne wsparcie osób z 
niepełnosprawnościami 
Zachodnim Brzegu Autonomii 
Palestyńskiej (moduł II)

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 1 472 558,31 zł

4 Integralne wsparcie osób z 
niepełnosprawnościami 
prowincji Hebron Autonomii 
Palestyńskiej oraz 
aktywizacja zawodowa 
kobiet i młodych osób w 
chodzących na rynek pracy 
w Stefie Gazy

Integralne wsparcie osób z 
niepełnosprawnościami 
prowincji Hebron Autonomii 
Palestyńskiej oraz aktywizacja 
zawodowa kobiet i młodych 
osób w chodzących na rynek 
pracy w Stefie Gazy

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 1 419 664,83 zł

5 Wsparcie miejskich 
uchodźców syryjskich i 
najuboższych Jordańczyków 
w czterech prowincjach 
Jordanii  poprzez 
zapewnienie środków na 
przetrwanie zimy i 
schronienia (moduł II)

Wsparcie miejskich uchodźców 
syryjskich i najuboższych 
Jordańczyków w czterech 
prowincjach Jordanii  poprzez 
zapewnienie środków na 
przetrwanie zimy i schronienia 
(moduł II)

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 1 741 360,20 zł

6 Wsparcie rodzin 
znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej, a w 
szczególności wewnętrznie 
przesiedlonych w Odessie i 
Mikołajowe ich regionach, 
poprzez zapewnienie im 
środków finansowych na 
przetrwanie zimy

Wsparcie rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji 
materialnej, a w szczególności 
wewnętrznie przesiedlonych w 
Odessie i Mikołajowe ich 
regionach, poprzez zapewnienie 
im środków finansowych na 
przetrwanie zimy

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 2 484 061,73 zł

7 Program operacyjny pomoc 
żywnościowa 2014-2020, 
podprogram 2021

Dystrybucja żywności oraz 
działania towarzyszące

Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa 14 141 522,60 zł

8 Dobra jest więcej - szkolny 
wolontariat

Realizacja projektów 
edukacyjnych, wychowawczych 
l;ub społecznych 
aktywizujących do działań 
wolontariackich grupy uczniów 
ze szkół.

Ministerstwo Edukacji i Nauki 316 715,91 zł

9 Wsparcie świadczenia 
niezbędnych usług 
medycznych ratujących życie 
i zdrowie ludności 
dotkniętych przez kryzys 
humanitarny w prowincji 
Abjan w Jemenie poprzez 
kompleksowe wsparcie 
szpitala Rasad oraz 
funkcjonowania klinik 
mobilnych

Wsparcie świadczenia 
niezbędnych usług medycznych 
ratujących życie i zdrowie 
ludności dotkniętych przez 
kryzys humanitarny w prowincji 
Abjan w Jemenie poprzez 
kompleksowe wsparcie szpitala 
Rasad oraz funkcjonowania 
klinik mobilnych

Ministerstwo Spraw Zagranicznych 858 001,70 zł
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2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

ks. dr Marcin Iżycki Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

1 Centrum Okopowa 145854221          
 

01-043 Warszawa, ul. Okopowa 55 100,00 100,00

1 FUNDACJA "PRO CARITATE"

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Izba Administracji Skarbowej w Warszawie 2

2 KOWR 1

2023-07-17
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